
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 55 del Reg. 

 

Data 12.09.2023 

 

 

OGGETTO: ATTO D’INDIRIZZO AI COMPETENTI UFFICI 

COMUNALI PER L’INDIVIDUAZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA DI SELEZIONE TRAMITE ISEE DI N. 3 

BENEFICIARI RESIDENTI NEL COMUNE DI ISCA SULLO 

IONIO, PER L’EVENTUALE UTILIZZO DELLA 

COMPENSAZIONE DELLE RETTE RELATIVE ALL’ASILO 

NIDO, PER MEZZO DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 12 del mese di SETTEMBRE alle ore 13:00 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 27.04.2023 l’Amministrazione ha 

deliberato di concedere in locazione un immobile sito in Via Circonvallazione Paparo, da destinare 

ad asilo nido; 

Considerato che con determinazione n. 59 del 19.05.2023 del Responsabile dell’Area Tecnica – 

Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero è stato approvato il bando pubblico mediante 

procedura aperta per la concessione in locazione dei locali di Via Circonvallazione Paparo, da 

destinare ad asilo nido; 

Richiamato l’art. 6 del citato bando che prevede che il canone di locazione potrà essere corrisposto 

anche per mezzo di compensazione di rette mensili che l’Amministrazione Comunale destinerà a 

soggetti in difficoltà economiche, individuati in base a procedura di selezione tramite ISEE; 

Preso atto che con determinazione n. 66 del 08.06.2023 del Responsabile dell’Area Tecnica –  

Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero è stata approvata la graduatoria relativa di cui al 

citato bando, con la quale è stata proposta l’aggiudicazione all’unica offerta presentata; 

Considerato che con atto del 12/09/2023 si è proceduto alla stipula del contratto di concessione in 

locazione con la Cooperativa Sociale “La Cicogna”, con sede in Via Lacco, 33 – 88060 – San Sostene 

(CZ), P.I. 03495520797; 

Dato atto che la Cooperativa Sociale “La Cicogna” ha offerto un canone mensile pari ad € 750,00 

compensabile con l’importo equivalente alla retta mensile per n. 3 bambini; 

Considerato che in virtù dello statuto e delle convenzioni sottoscritte con l’Unione dei Comuni del 

Versante Ionico, ad essa sono state conferite le funzioni relative alle prestazioni ed ai servizi sociali 

del Comune di Isca sullo Ionio; 

Ritenuto di dover dare indirizzo ai competenti uffici comunali affinché predispongano tutti gli atti 

necessari per l’individuazione mediante procedura di selezione tramite ISEE di n. 3 beneficiari 

residenti nel Comune di Isca sullo Ionio, per l’eventuale utilizzo della compensazione delle rette 

proposte in sede di offerta, per mezzo dei servizi sociali associati dell’Unione dei Comuni del 

Versante Ionico; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dai 

Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la restante normativa vigente in materia; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 



DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa e che qui devono intendersi integralmente riportati e trascritti: 

1. Di dare indirizzo ai competenti uffici comunali affinché predispongano tutti gli atti necessari 

per l’individuazione mediante procedura di selezione tramite ISEE di n. 3 beneficiari residenti 

nel Comune di Isca sullo Ionio, per l’eventuale utilizzo della compensazione delle rette 

proposte in sede di offerta, per mezzo dei servizi sociali associati dell’Unione dei Comuni del 

Versante Ionico; 

2. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio sociale dell’Unione dei 

Comuni del Versante Ionico; 

3. Di demandare ai Responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria del Comune di Isca 

sullo Ionio l’adozione di ogni eventuale atto propedeutico e necessario a seguito della 

procedura selettiva; 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “ATTO D’INDIRIZZO AI 

COMPETENTI UFFICI COMUNALI PER L’INDIVIDUAZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA DI SELEZIONE TRAMITE ISEE DI N. 3 BENEFICIARI 

RESIDENTI NEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO, PER L’EVENTUALE 

UTILIZZO DELLA COMPENSAZIONE DELLE RETTE RELATIVE 

ALL’ASILO NIDO, PER MEZZO DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO” esprime Parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Isca sullo Ionio, 12.09.2023 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                   f.to Dott. Antonio Borelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “ATTO D’INDIRIZZO AI 

COMPETENTI UFFICI COMUNALI PER L’INDIVIDUAZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA DI SELEZIONE TRAMITE ISEE DI N. 3 BENEFICIARI 

RESIDENTI NEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO, PER L’EVENTUALE 

UTILIZZO DELLA COMPENSAZIONE DELLE RETTE RELATIVE 

ALL’ASILO NIDO, PER MEZZO DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO” esprime Parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Isca sullo Ionio, 12.09.2023 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                             f.to Amelia Vincenza Varano 
 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 4560 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 13/09/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 12/09/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


